关于做好2024年“五一”劳动节

放假相关工作的通知

各班级：

根据《广西中医药大学关于 2024年劳动节放假的通知》

（桂中医大办[2024]5号）文件精神，为了确保放假期间校

园的安全稳定，保证各项工作正常运行，现就“五一”劳动节

放假的有关事宜安排如下：

一、放假时间安排

5月 1日（星期三）至 5月 5日（星期日）放假调休，

共 5天。4月 28日（星期日）、5月 11日（星期六）上课。

其中，5月 1日（星期三，劳动节）为国家法定节假日，4

月 28日（星期日）公休日调至 5月 2日（星期四），5月

11日（星期六）公休日调至 5月 3日（星期五），5月 4日

（星期六）、5月 5日（星期日）为公休日。

二、放假期间相关工作要求

要求全院学生须按时返校，因不可抗拒因素不能及时返

校的应提供书面请假材料，说明不能按时返校的原因、去向

以及返校的确切时间，要告知辅导员并请假，对未能按时返

校且未办理请假手续的同学回校后要进行批评教育，并依照

《广西中医药大学学生违纪处分规定》予以处分。

三、假期结束学生返校人数统计

请各班级认真做好“五一”劳动节收假晚点名工作，《五

一收假点名情况统计表》将于 5月 5日下发，各班级认真核

实返校学生人数，并于当日 18:00前填写在线文档。因不可

抗拒因素不能及时赶回学校的，需按要求办理好请假手续。

请各班级务必要认真核实同学的请假原因，并在点名情况统

计表中详细写明。学生不得以“家中有事”、“买不到票”等含

糊不清的理由请假，也不得因外出游玩或没有课程安排推迟

返校，一经发现按旷课处理。

广西中医药大学基础医学院

学生工作办公室

2024年 4月 26日